
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 109 del 25/09/2003
 

 
DECRETO COMMISSARIO DELEGATO EVENTI METEOROLOGICI PROV. FOGGIA 27 agosto 2003,
n. 4
 Individuazione dei Comuni colpiti dalla calamità del 24, 25 e 26 gennaio 2003. Visto l'art. 5 della legge
24 febbraio 1992, n. 225;
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 7 del 28 gennaio 2003 con la quale è stato richiesto alla
Presidenza del Consiglio Dei Ministri, ai sensi dell'art. 5 della legge 225/92 la dichiarazione dello stato di
emergenza per il territorio della provincia di Foggia colpito dagli eccezionali eventi alluvionali verificatisi il
24, 25 e 26 gennaio 2003;
 
Visto il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 31 gennaio 2003 con il quale è stato
dichiarato lo stato di emergenza a seguito degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi nei giorni 24,
25 e 26 gennaio 2003 nel territorio della Provincia di Foggia;
 
Vista l'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3280 in data 18/4/2003 recante "Primi
interventi urgenti di protezione civile diretti a fronteggiare i danni conseguenti agli eventi meteorologici
verificatisi nei giorni 24, 25 e 26 gennaio 2003 nel territorio della Provincia di Foggia";
 
Visto che il Comune di Apricena colpito dagli straordinari eventi alluvionali del 31 agosto, 1° e 2
settembre 2002 e per la qualcosa già destinatario dell'O.P.C.M. n. 3276 del 28 marzo 2003 ha fornito
con nota nr. 7521 del 10 luglio 2003 nuovi elementi in ordine agli ulteriori danni arrecati dagli eventi
alluvionali del 24, 25 e 26 gennaio 2003;
 
Considerato che l'Ufficio del Genio Civile di Foggia così come previsto dall'art. 1 - comma 2° dell'OPCM
328/2003 è stato incaricato di provvedere in maniera esaustiva agli adempimenti di cui all'articolo 1 -
comma 3 - lett. a) dall'ordinanza medesima;
 
Rilevato che il suddetto Ufficio ha trasmesso tra l'altro sulla base delle segnalazioni pervenute e degli
accertamenti eseguiti l'elenco dei Comuni interessati dagli eventi meteorologici del 24, 25 e 26 gennaio
2003;
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere così come disposto dall'art. 1 - comma 3° lett. a) dell'OPCM
3280/2003, alla ricognizione dei comuni colpiti;
DECRETA
 
 
Art. 1
 
I Comuni della provincia di Foggia "colpiti" dagli eventi meteorologici avversi del 24, 25 e 26 gennaio

1



sono:
1. ACCADIA
2. ALBERONA
3. ANZANO DI PUGLIA
4. APRICENA
5. ASCOLI SATRIANO
6. BICCARI
7. BOVINO
8. CANDELA
8. CARAPELLE
10. CARLANTINO
11. CARPINO
12. CASALNUOVO MONTEROTARO
13. CASALVECCHIO DI PUGLIA
14. CASTELLUCCIO DEI SAURI
15. CASTELLUGGIO VALMAGGIORE
16. CASTELNUOVO DELLA DAUNIA
17. CELENZA VALFORTORE
18. CELLE DI SAN VITO
19. CERIGNOLA
20. CHIEUTI
21. DELICETO
22. FAETO
23. FOGGIA
24. ISOLE TREMITI
25. LESINA
26. LUCERA
27. MANFREDONIA
28. MARGHERITA DI SAVOIA
29. MATTINATA
30. MONTELEONE DI PUGLIA
31. MOTTA MONTECORVINO
32. ORDONA
33. ORSARA DI PUGLIA
34. PANNI
35. PESCHICI
36. PIETRAMONTECORVINO
37. ROCCHETTA S. ANTONIO
38. RODI GARGANICO
39. ROSETO VALFOTORE
40. SAN MARCO LA CATOLA
41. SAN PAOLO DI CIVITATE
42. SANT'AGATA DI PUGLIA
43. SERRACAPRIOLA
44. TORREMAGGIORE
45. TRINITAPOLI
46. TROIA
47. VIESTE
48. VOLTURARA APPULA

2



49. VOLTURINO
50. ZAPPONETA
 
 
Art. 2
 
Ai comuni indicati nel presente decreto si applicano le disposizioni dell'Ordinanza del Presidente del
Consiglio dei Ministri n. 3280 del 18 aprile 2003.
 
Bari, 28 agosto 2003
 
Il Commissario Delegato
Raffaele Fitto
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________
 
 

3


